
 
 

Stránka 1 z 5 

Exekutorský úřad Brno-město, soudní exekutor Mgr. Ing. Josef Cingroš 
se sídlem Bohunická 728/24a, 619 00 Brno 

tel. +420 543 255 504, 506, www.exekutor-brno.cz, e-mail: exekutor-brno@exekutor-brno.cz, DS: fv5g79t 
    

 
 č.j. 009  EX 2566/18-201 

č.j. oprávněný: 6370_01/567/2018 
 
Mgr. Ing. Josef Cingroš, soudní exekutor, Exekutorský úřad Brno-město se sídlem Bohunická 728/24a, 
619 00 Brno, který vede exekuční řízení na základě pověření Okresní soud v Uherském Hradišti, č.j. 12 EXE 
1/2019-24, ze dne 12.02.2019, které bylo vydáno na základě návrhu oprávněného a usnesení č.j. 35 C 366/2017-
132, který vydal Okresní soud ve Zlíně dne 15.03.2018 a který se stal pravomocným dne 05.11.2018 a 
vykonatelným dne 05.11.2018 k uspokojení pohledávky  
 
oprávněného:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 14000, Praha, IČ 45244782  

 
proti povinnému:  VIVIT a.s., Rastislavova 2155, 68603, Staré Město, IČ 29297761 

 
ve výši 31 554 147,94 Kč s příslušenstvím, jakož i k náhradě nákladů oprávněného v exekučním řízení a nákladů 
této  exekuce  vydává  v  souladu  s  ust.  §  52  odst.  1  a  §  69  zákona  č.  120/2001  Sb.,  o  soudních  exekutorech  a  
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen "e.ř.") a ve vazbě na § 336b zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "o.s.ř.") ve věci exekuce proti 
povinnému na návrh oprávněného toto  
 

usnesení o nařízení dražebního jednání – elektronické dražby 
(dražební vyhláška)  

 
I. 

Nařizuje se elektronická dražba, která se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese portálu  
 

www.exdrazby.cz. 
 
Čas zahájení elektronické dražby je stanoven na den 6. 10. 2021 v 10:00 hodin. Od tohoto okamžiku 
mohou dražitelé činit podání.  
 
Ukončení elektronické dražby je stanoveno na den 6. 10. 2021 v 10:30 hodin.  
 
Dražba  se  však  koná  do  doby,  dokud  dražitelé  činí  podání  (§  336i  odst.  4  o.s.ř.)  Bude-li  v  posledních  pěti  
minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí 
podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou-li poté činěna 
další podání, postup podle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut, 
aniž by bylo učiněno další podání, má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí.  Jednotlivá podání 
všech dražitelů a jejich výše budou bezprostředně zobrazovány na portálu www.exdrazby.cz v rámci zobrazení 
informací o této dražbě. 
 

II. 
Předmětem elektronické dražby jsou následující nemovité věci:  
 
budova - obč. vyb č.p. 369 v části obce Pozlovice, stojící na pozemku p.č. St. 737, a dále pozemky p.č. 
St. 737 zastavěná plocha a nádvoří, p.č. St. 741 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – 
jiná st. bez čp/če, p.č. 1516/15 ostatní plocha, p.č. 1516/19 ostatní plocha a p.č. 1516/22 ostatní plocha, 
to vše ve vlastnictví povinné zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský Kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Klobouky, pro obec a katastrální území Pozlovice na listu vlastnictví č. 
1532. [Shora uvedené nemovité věci tvoří jeden funkční celek a budou draženy s příslušenstvím (přípojky 
inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, plyn, elektro), venkovní bazén, tenisový kurt) a součástmi jako 
jeden celek.]  

III. 



 
 

Stránka 2 z 5 

Jako dražitel se může elektronické dražby zúčastnit pouze osoba, která je registrovaným dražitelem pro dražby 
probíhající na portálu www.exdrazby.cz, prokáže svoji totožnost, k této dražbě se na portálu www.exdrazby.cz 
přihlásí a na účet soudního exekutora zaplatí dražební jistotu ve výši stanovené touto dražební vyhláškou. 
 
Registrovaným dražitelem se stane každá fyzická nebo právnická osoba, která se jako dražitel registruje na 
portálu www.exdrazby.cz,  a  to  buď změnou  již  dříve  provedené  základní  registrace  na  „Registraci  dražitele“  
v sekci „Můj účet“, nebo se rovnou jako dražitel registruje v sekci „Registrace“. 
 
Registrovaný dražitel prokáže svoji totožnost „Dokladem o prokázání totožnosti registrovaného dražitele pro 
dražby probíhající na portálu www.exdrazby.cz“ (dále jen „Doklad o prokázání totožnosti“), jehož formulář je 
umístěn na portálu www.exdrazby.cz v sekci „Můj účet“ nebo v informačním banneru detailu této dražby na 
portálu www.exdrazby.cz poté, co se k této dražbě přihlásí kliknutím na tlačítko „Přihlásit se k dražbě“. 
 
Podpis registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být úředně ověřen. V případě právnické 
osoby, obce, vyššího územně samosprávního celku nebo státu musí být Doklad o prokázání totožnosti podepsán 
osobou uvedenou v ust. § 21, 21a a 21b o.s.ř., jejíž oprávnění musí být prokázáno listinou, jež musí být úředně 
ověřena, nebo jejich zástupcem, jehož plná moc musí být úředně ověřena. Řádně vyplněný a podepsaný doklad o 
prokázání totožnosti a listiny prokazující oprávnění jej podepsat zasílány elektronicky, musí být převedeny do 
elektronické podoby formou autorizované konverze dokumentů. Doklad o prokázání totožnosti nesmí být od 
jeho vyplnění registrovaným uživatelem ke dni konání dražby starší jednoho roku. 
 
Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí registrovaný uživatel 
soudnímu exekutorovi některým z těchto způsobů: 
 
a) uložením na portálu www.exdrazby.cz v sekci „Můj účet“, 
b) odesláním na elektronickou adresu exekutorského úřadu www.exekutor-brno.cz, 
c) odesláním do datové schránky soudního exekutora IDDS: fv5g79t,  
d) odesláním prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
e) osobně v sídle soudního exekutora na adrese Bohunická 728/24a, 619 00 Brno. 
 
Jako dražitelé nesmí vystupovat soudci, zaměstnanci soudů, povinný, manžel povinného, obmeškaný vydražitel a 
ti, jimž v nabytí věci brání zvláštní předpis. 
 
Dražiteli nebo povinnému, který nedisponuje technickým vybavením pro registraci a následnou dražbu, soudní 
exekutor umožní po předchozí písemné žádosti přístup k technickému vybavení v sídle úřadu nebo na jiném 
dohodnutém místě. Písemná žádost musí být do sídla úřadu doručena nejpozději dva dny před dnem, ve kterém 
má být zahájena dražba. 
 

IV. 
Výsledná cena dražených nemovitých věcí vč. DPH, jejich příslušenství, práv a jiných majetkových hodnot 
patřících k dražebnímu celku činí částku ve výši 42 350 000,- Kč (slovy: čtyřicet dva milionů tři sta padesát tisíc 
korun českých). 
 

V. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou třetin výsledné ceny nemovitých věcí, jejich příslušenství, práv a jiných 
majetkových hodnot patřících k dražebnímu celku tj. ve výši 28 233 332,- Kč (slovy: dvacet osm milionů dvě stě 
třicet tři tisíc tři sta třicet dva korun českých). 
 

VI. 
Výši jistoty stanoví soudní exekutor ve výši 10 000 000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). Zájemci o 
koupi dražených nemovitých věcí jsou povinni zaplatit jistotu buď v hotovosti v kanceláři soudního exekutora v 
sídle  Exekutorského úřadu Brno-město na adrese  Bohunická 728/24a,  619 00 Brno nejpozději do dne konání 
dražebního jednání nebo bezhotovostní platbou na účet soudního exekutora č.ú. 2104168093/2700, variabilní 
symbol 256618, specifický symbol – rodné číslo fyzické osoby dražitele, nebo IČ právnické osoby dražitele, 
vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.. K platbě na účet exekutora lze přihlédnout pouze 
tehdy, bylo-li před zahájením dražebního jednání zjištěno, že na účet soudního exekutora také došla.  
 

VII. 



 
 

Stránka 3 z 5 

Věcná břemena, výměnky a nájemní, pachtovní či předkupní práva, která prodejem nemovité věci v dražbě 
nezaniknou: (§ 69 e.ř. ve spojení s § 336a odst. 1 písm. c) o.s.ř.): Věcné břemeno chůze a jízdy s povinností 
k pozemku p.č. 1516/22 ve prospěch pozemku p.č. 1459/1 zřízené na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – úplatné ze dne 8.1.2001, věcné břemeno chůze a jízdy- průchodu a průjezdu 
s povinností k pozemku p.č. 1516/19 ve prospěch pozemku p.č. St. 867 zřízené na základě Smlouvy o 
zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 21.12.2012 a věcné břemeno chůze a jízdy s povinností 
k pozemku p.č. 1516/16, p.č. 1516/17 a p.č. 1516/9 ve prospěch stavby č.p. 369 v části obce Pozlovice 
zřízené na základě Smlouvy o věcném břemeni V3 2/1998 ze dne 16.12.1997. 
 

VIII. 
Podle § 69 e.ř. ve spojení s § 336l o.s.ř. je vydražitel oprávněn převzít vydraženou nemovitá věc (vydražený 
funkční soubor nemovitých věcí) s příslušenstvím dnem následujícím po doplacení nejvyššího podání, nejdříve 
však po uplynutí lhůty k podání návrhu na předražek. Byl-li podán takový návrh, nemovitá věc s příslušenstvím 
lze převzít dnem následujícím po dni, kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o předražku. Vydražitel se stává 
vlastníkem vydražené nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o udělení příklepu právní moci a 
zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o udělení příklepu. Předražitel se stává vlastníkem 
nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o předražku právní moci a předražek byl zaplacen, a to ke dni 
jeho vydání. (§ 69 e.ř. ve spojení s § 336l odst. 1 a 2 o.s.ř.).  
 

IX. 
Soudní exekutor upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako další 
oprávnění, a další věřitelé povinného domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek 
zajištěných zástavním právem, než pro které byla nařízena exekuce, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení 
elektronické dražby, jestliže v přihlášce uvedou výši pohledávky a jejího příslušenství, jejíhož uspokojení se věřitel 
domáhá, vyčíslení pohledávky ke dni konání dražby, údaj o tom, do jaké skupiny pohledávka patří, skutečnosti 
významné pro pořadí pohledávky a prokáží-li je příslušnými listinami – jejich originálem nebo ověřenou kopií. (§ 
69 e.ř. ve spojení s § 336f o.s.ř.). Opožděné nebo neúplné přihlášky soud usnesením odmítne. Věřitel je povinen 
bezodkladně oznámit  soudu  změny  týkající  se  přihlášky,  ke  kterým  došlo  po  jejím  doručení  soudu.  Při  
neoznámení věřitel odpovídá za škodu tím způsobenou. 
 

X. 
Soudní exekutor vyzývá oprávněného a ty, kdo přistoupili do řízení jako další oprávnění, a ostatní věřitele 
povinného, kteří požadují uspokojení svých vymahatelných nebo pohledávek zajištěných zástavním právem, než 
pro které byla nařízena exekuce, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražebního jednání a přihláška bude 
obsahovat náležitosti podle § 336f odst. 2. a 3. o.s.ř. K přihláškám, v nichž nebude uvedena výše pohledávky 
nebo jejího příslušenství, se nepřihlíží.   
 

XI. 
Soudní exekutor vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu (§ 52 e.ř. ve spojení s § 267 o.s.ř.), aby 
je uplatnil u soudu a aby takové uplatnění práva prokázal nejpozději před zahájením elektronické dražby, a 
upozorňuje, že jinak k jeho právu nebude při provedení exekuce přihlíženo.  
 

XII. 
Soudní exekutor vyzývá každého, kdo má k nemovité věci nájemní právo nebo věcné břemeno nezapsané v 
katastru nemovitostí, které není uvedeno ve výroku VIII. této dražební vyhlášky, nejde-li o nájemce bytu nebo 
oprávněného z věcného břemene bydlení, aby takové právo soudu oznámil a doložil ho listinami, jinak takové 
právo zanikne příklepem. 
 

XIII. 
Soudní exekutor upozorňuje oprávněného, ty, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a další věřitele a 
povinného, že mohou popřít přihlášené pohledávky co do jejich pravosti, výše, zařazení do skupiny a pořadí, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění oznámení podle § 336p odst. 1 OSŘ, nebo v téže lhůtě žádat, aby k 
rozvržení rozdělované podstaty bylo nařízeno jednání. K námitkám a žádosti o jednání učiněným později se 
nepřihlíží. 
 

XIV. 
Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k nemovité věci předkupní právo, že je mohou uplatnit jen v 
dražbě jako dražitelé. Předkupní právo k vydražené nemovité věci zaniká dnem, kterým se stal vydražitel jejím 



 
 

Stránka 4 z 5 

vlastníkem. Hodlá-li někdo uplatnit při dražbě své předkupní právo, musí je prokázat listinami, tj. jejich 
originálem nebo úředně ověřenou kopií, nejpozději 48 hodin před zahájením elektronické dražby. Soudní 
exekutor ještě před zahájením vlastní dražby rozhodne usnesením, zda předkupní právo je prokázáno. Proti 
tomuto usnesení není odvolání přípustné.  
 

XV. 
Soudní exekutor upozorňuje dražitele, že doplacení nejvyšší podání úvěrem se zřízením zástavního práva na 
vydražené nemovité věci se nepřipouští. 
 

XVI. 
Soudní exekutor upozorňuje osobu odpovědnou za správu domu a pozemku, jde-li o prodej jednotky v domě, že 
se může domáhat uspokojení pohledávky související se správou domu a pozemku vůči vlastníku jednotky, byla-li 
tato pohledávka uplatněna u soudu žalobou podle části třetí OSŘ a jestliže ji přihlásí nejpozději do zahájení 
dražebního jednání. Soudní exekutor upozorňuje, že přihláška musí obsahovat náležitosti podle § 336f odst. 2 a 
3. Přihláška, která nebude obsahovat výši pohledávky nebo jejího příslušenství, bude odmítnuta. 
 

XVII. 
Vyjma dražitelů, kterým svědčí předkupní právo, nemohou dražitelé v elektronické dražbě činit stejné podání. 
Další podání tedy musí být vždy vyšší než předchozí učiněné podání, jinak k němu nebude v elektronické dražbě 
vůbec přihlíženo, neboť elektronický systém dokáže rozlišit časovou následnost příhozů, byť k nim došlo ve 
zlomcích vteřiny. Pokud by přesto došlo k akceptaci stejného příhozu zájemců a nebude-li možno udělit příklep 
zájemci s předkupním právem, pak exekutor určí příklep losem.  
 
V souladu s ust. § 336o odst. 3 o. s. ř. soudní exekutor určuje, že v případě stejného podání bude určen 
vydražitelem ten dražitel, který toto podání učiní jako první (bude jako první systémem elektronické dražby 
přijato a potvrzeno). Z tohoto důvodu bude dražiteli, který by hodlal učinit stejné podání jako již dříve učiněné (a 
nesvědčí mu předkupní právo), systémem pouze oznámeno, že toto podání nemůže mít účinky, na základě 
kterých by se mohl stát vydražitelem. Další podání tedy musí být vždy vyšší než předchozí učiněné podání, 
přičemž jednotlivá podání se zvyšují minimálně o 1.000,- Kč. Pokud by přesto došlo k akceptaci stejného podání 
více dražitelů (byly by systémem přijaty v naprosto stejný okamžik) a nebude-li možno udělit příklep zájemci s 
předkupním právem, pak soudní exekutor určí vydražitele losem. 
Předchozí odstavec neplatí pro dražitele, kterým svědčí předkupní právo – v případě, že bude učiněno stejné 
podání dražitelem, kterému svědčí předkupní právo, a nebude učiněno podání vyšší, bude udělen příklep 
dražiteli, jemuž svědčí předkupní právo. 
 

XVIII. 
Po skončení dražby bude v systému elektronických dražeb zveřejněna osoba, která učinila nejvyšší podání 
v dražbě, a výše nejvyššího podání. Usnesení o příklepu se v elektronické podobě zveřejní v systému elektronické 
dražby. 

 
XIX. 

Nezaplatí-li vydražitel nejvyšší podání ani v dodatečné lhůtě, soudní exekutor nařídí opětovnou dražbu (§ 69 e.ř. 
ve spojení s § 336m odst. 2 o.s.ř.).  

 
XX. 

Usnesení o příklepu bude spolu s výzvou pro přihlášené věřitele vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
soudního exekutora. 
 
Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. (ust. §336c odst. 5 o.s.ř.)  
 
  V Brně dne 30.3.2021  
 

_________________________ 
Mgr. Ing. Josef Cingroš 

soudní exekutor 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Polesná  



 
 

Stránka 5 z 5 

 
Dražební vyhláška se doručuje:  

1) oprávněnému a povinnému (manželce povinného) 
2) těm, kteří do řízení přistoupili jako další oprávnění  
3) osobám, o nichž je soudnímu exekutorovi známo, že mají k nemovitosti předkupní právo nebo zástavní 

právo, kterým se doručuje usnesení podle § 336a o.s.ř.  
4) osobám, které již přihlásili své vymahatelné pohledávky nebo pohledávky zajištěné zástavním právem za 

povinným a příslušnými listinami je prokázaly 
5) finančnímu úřadu, v jehož obvodu je nemovitost 
6) finančnímu úřadu, v jehož obvodu má povinný své bydliště (sídlo, místo podnikání) 
7) obecnímu úřadu, v jehož obvodu je nemovitost + žádáme o vyvěšení dražební vyhlášky nebo jejího 

podstatného obsahu způsobem v místě obvyklém 
8) obecnímu úřadu, v jehož obvodu má povinný své bydliště (sídlo, místo podnikání) 
9) těm, kdo vybírají pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, pojistné na 

úrazové pojištění a pojistné na veřejné zdravotní pojištění 
10) příslušnému katastrálnímu úřadu + žádáme o vyvěšení dražební vyhlášky nebo jejího podstatného 

obsahu na úřední desce  
11) obecnímu úřadu s rozšířenou působností, v jehož obvodu je nemovitost 

 
 
Poučení: Pokud Vám tato písemnost byla doručena bez podpisu a otisku razítka, byla vyhotovena provozovatelem poštovních služeb a je 
platná. Na Vaši písemnou žádost ji zašleme na elektronickou adresu uvedenou v žádosti v elektronické podobě s platným el. podpisem nebo ji 
obdržíte v sídle exekutorského úřadu na technickém nosiči dat. 



Stránka 1 z 4 

 

Soudní exekutor Mgr. Ing. Josef Cingroš 
Exekutorský úřad v Brně    tel.: + 420 543 255 504 
adresa: Bohunická 728/24a, 619 00 Brno e-mail: exekutor-brno@exekutor-brno.cz 

datová schránka: fv5g79t 
internetové stránky: www.exekutor-brno.cz 

 
č. j. 009  EX 2566/18-24 

č.j. oprávněný: 6370_01/567/2018 
 

 
EXEKUČNÍ PŘÍKAZ 

K PROVEDENÍ EXEKUCE PRODEJEM NEMOVITÝCH VĚCÍ 
 
Povinný:  
 

VIVIT a.s., Rastislavova 2155, 68603, Staré Město, IČ 
29297761 

Vymáhaná peněžitá povinnost: 
(pohledávka navýšená o pravděpodobné 
náklady exekuce a pravděpodobné 
náklady oprávněného ke dni vydání 
exekučního příkazu)¬ 

41 723 741,14 Kč 

Oprávněný: 
 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 14000, Praha, 
IČ 45244782 

Nemovitá věc:   
 

Pozemky a budova v k.ú. Pozlovice 

Pověření soudního exekutora vydal: Okresní soud v Uherském Hradišti dne 12.2.2019 
pod č. j. 12 EXE 1/2019-24 
Exekuční titul:  usnesení  č.j.  35  C  366/2017-132,  který  vydal  Okresní  soud  ve  Zlíně dne  
15.03.2018 a který se stal pravomocným dne 05.11.2018 a vykonatelným dne 05.11.2018  
 
¬ Částka odpovídá řádku 12 tabulky č. 1. 
 
I. Soudní exekutor Mgr. Ing. Josef Cingroš rozhodl o provedení exekuce prodejem nemovitých 
věcí (zástavy), a to:  
budovy - obč. vyb č.p. 369 v části obce Pozlovice, stojící na pozemku p.č. St. 737, a dále 
pozemků p.č. St. 737 zastavěná plocha a nádvoří, p.č. St. 741 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba - jiná stavba bez čp/če,  p.č. 1516/15 ostatní plocha, p.č. 1516/19 
ostatní plocha, a p.č. 1516/22 ostatní plocha, které jsou ve vlastnictví povinného zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský Kraj, Katastrální pracoviště 
Valašské Klobouky, pro obec a katastrální území Pozlovice na listu vlastnictví č. 1532 
k vymožení zajišťované pohledávky oprávněného.  
 
II. Povinnému se zakazuje, aby 
1. po doručení exekučního příkazu nemovitou věc převedl na někoho jiného nebo ji zatížil, 
2. po doručení exekučního příkazu odmítl nemovitou věc, pokud ji koupil na zkoušku nebo aby 
se vzdal práva domáhat se náhrady škody vzniklé na pozemku. 
 
III. Povinnému se ukládá, aby 
1. soudnímu exekutorovi do 15 dnů od doručení usnesení oznámil, zda a kdo má k nemovité věci 
předkupní právo, výhradu zpětné koupě, právo odpovídající věcnému břemeni, výměnek nebo 
nájemní či pachtovní právo, jde-li o práva nezapsaná v katastru nemovitostí. Při neoznámení 
povinný odpovídá za škodu tím způsobenou, 

TOTO ROZHODNUTÍ NABYLO PRÁVNÍ MOCI DNE: 25.2.2019

Exekutorský úřad Brno-město, DNE: 29.4.2019
               Podpis:



Stránka 2 z 4 

 

2. soudnímu exekutorovi do 15 dnů od doručení exekučního příkazu oznámil, zda nemovitou věc 
nabyl jako substituční jmění, a pokud jde o takovou nemovitou věc, zda má právo s ní volně 
nakládat a zda jsou exekucí vymáhány zůstavitelovy dluhy nebo dluhy související s nutnou 
správou věcí nabytých jako substituční jmění, a doložil tyto skutečnosti listinami vydanými nebo 
ověřenými státními orgány, popřípadě též veřejnými listinami notáře. 
 

Poučení: 
 

Proti exekučnímu příkazu není přípustný opravný prostředek.  
 

Soudní exekutor vydá příkaz k úhradě nákladů exekuce neprodleně poté, kdy dojde ke 
splnění nebo vymožení povinnosti vymáhané v exekučním řízení s výjimkou nákladů exekuce 
a nákladů oprávněného. Pravděpodobné náklady exekuce a pravděpodobné náklady oprávněného 
jsou zahrnuty do výše uvedené vymáhané peněžité povinnosti. Jejich vyčíslení je uvedeno 
v tabulce č. 1 v dalších informacích k exekučnímu řízení, ř. 11.   
 

Exekuční příkaz se doručuje oprávněnému, těm, kdo přistoupili do řízení jako další 
oprávnění, příslušnému katastrálnímu úřadu a povinnému. 

 
Pravomocný exekuční příkaz se na vědomí doručuje rovněž osobám, o nichž je soudnímu 

exekutorovi známo, že mají k nemovité věci předkupní právo, výhradu zpětné koupě, věcné 
právo, výměnek nebo nájemní či pachtovní právo, finančnímu úřadu a obecnímu úřadu, v jejichž 
obvodu je nemovitá věc a v jejichž obvodu má povinný své bydliště (sídlo), příslušnému 
katastrálnímu úřadu, na úřední desku soudního exekutora a spoluvlastníkovi. 
 
 
V Brně dne 15.2.2019 
 
 
Mgr. Ing. Josef Cingroš 
soudní exekutor 
 
  
Vyřizuje: Mgr. Petr Prachař  
 

Je-li Vám tato písemnost doručena bez otisku razítka nebo podpisu, je platná i bez těchto náležitostí, neboť 
byla vyhotovena za součinnosti provozovatele poštovních služeb v souladu s ustanovením § 48 odst. 4 občanského 
soudního řádu.  

V případě, že Vám byl doručen listinný stejnopis této písemnosti vyhotovený za součinnosti provozovatele 
poštovních služeb, k Vaší písemné žádosti bude zaslána tato písemnost elektronickou poštou na elektronickou 
adresu uvedenou v žádosti, přičemž tato písemnost bude vyhotovena v elektronické podobě a opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem soudního exekutora nebo jeho zaměstnance, který písemnost vytvořil, anebo elektronickou 
značkou. Písemnost lze rovněž předat v sídle exekutorského úřadu na technickém nosiči dat. 



Stránka 3 z 4 

 

Další informace k exekučnímu řízení 
 
1. Odklad a zastavení exekuce 

 
Za podmínek stanovených zákonem lze podat u soudního exekutora návrh na zastavení 

exekuce nebo její části.  
Za podmínek stanovených zákonem lze podat i návrh na odklad exekuce.  
Podmínky pro podání těchto návrhů a další podrobnosti jsou uvedeny na internetových 

stránkách Ministerstva spravedlnosti.  
Především je třeba zdůraznit, že vydání exekučního příkazu neznamená vždy, že nemovitá 

věc bude skutečně prodána - jeho vydání je i úkonem zajišťovacího charakteru. Přistoupí-li 
soudní exekutor k prodeji nemovité věci, ustanoví po právní moci výše uvedeného exekučního 
příkazu znalce, který ocení jmenovanou nemovitou věc a její příslušenství. Soudní exekutor na 
základě znaleckého posudku určí usnesením výslednou cenu nemovité věci. Dražbu nařídí soudní 
exekutor v dražební vyhlášce, ve které mimo jiné uvede způsob dražebního jednání, jeho místo 
a čas. 
 
2. Postup v exekuci prodejem nemovitých věcí  
 
 Informace o vedení exekuce prodejem nemovitých věcí jsou uvedeny na internetových 
stránkách Ministerstva spravedlnosti.  
 
3. Vyčíslení vymáhané peněžité povinnosti 
 
 V této exekuci musí povinný zaplatit minimálně částku uvedenou v řádku 12 tabulky č. 1. 
 
tabulka č. 1 

 vymáhaná peněžitá povinnost  ke  dni  vydání  exekučního  příkazu  (bez  nákladů 
exekučního řízení) v Kč  

1 jistina 37 054 147,94 Kč 
2 úrok z prodlení, případně úrok, smluvní pokuta, penále atd. do dne vydání exekučního 

příkazu včetně (15.2.2019) 0,00 Kč 

3  náklady předchozího řízení (soudní poplatek, právní zastoupení atd.)  0,00 Kč 
4 vymáhaná peněžitá povinnost ke dni vydání exekučního příkazu (bez nákladů 

exekučního řízení) celkem (řádky 1 až 3) 37 054 147,94 Kč 

   
 pravděpodobné náklady exekuce a pravděpodobné náklady oprávněného v exekučním 

řízení v Kč  

5 náklady oprávněného (právní zastoupení atd.) 300,00 Kč 6 daň z přidané hodnoty (z nákladů oprávněného) 
7 odměna soudního exekutora 3 855 420,00 Kč 
8 paušální částka náhrady hotových výdajů soudního exekutora 3 500,00 Kč 
9 další náklady exekuce 0 Kč 

10 daň z přidané hodnoty (z nákladů exekuce) 810 373,20 Kč 
11 pravděpodobné náklady celkem (řádky 5 až 10) 4 669 593,20 Kč 

   
12 celkem ke dni vydání exekučního příkazu (řádky 4 + 11) v Kč 41 723 741,14 Kč 

 
Vymáhaná povinnost (řádek 4 tabulky č. 1) se zvyšuje každý den od doručení tohoto 

exekučního příkazu o úrok z prodlení, případně úrok, smluvní pokutu, penále atd., a případně 
rovněž pravidelně o opětující se dávku splatnou v budoucnu podle tabulky č. 2.  
 
tabulka č. 2 



Stránka 4 z 4 

 

 
   
 

0,00 Kč 

 
Toto zvýšení  může ovlivnit  i  výši  odměny soudního exekutora (řádek 7 tabulky č.  1)¬¬, 

která se vypočítává z výše soudním exekutorem vymoženého plnění nezahrnujícího náklady 
exekuce a náklady oprávněného.  
 
 Povinný může vymáhanou peněžitou povinnost v aktuální výši uhradit 
1. bankovním převodem či vkladem na účet č. 2104432288/2700, variabilní symbol 256618, 
2. v hotovosti v úředních hodinách na pokladně soudního exekutora Po-Pá 8:00 - 15:00, 
3. poštovní poukázkou typu A na účet č. 2104432288/2700, variabilní symbol 256618. 
 Při platbě bankovním převodem nebo poštovní poukázkou musí být vždy uveden 
variabilní symbol. Uhradí-li povinný tímto způsobem vymáhanou peněžitou povinnost, exekuce 
bude za podmínek stanovených zákonem skončena. 
 
4. Úřední hodiny 
 
Úřední hodiny soudního exekutora Mgr. Ing. Josefa Cingroše,  
Exekutorský úřad Brno-město: Po-Pá 8:00 - 15:00 
Pokladní hodiny: Po-Pá 8:00 - 15:00 
Hodiny pro telefonický kontakt: Po, St 8:00 - 15:00 
 
 Aktuální informace o úředních hodinách, příp. pokladních hodinách nebo hodinách pro 
telefonický kontakt doporučujeme ověřit na internetových stránkách soudního exekutora. 
 
------------------------------------------------------ 
¬¬ Základ pro určení odměny soudního exekutora se zaokrouhluje na celé stokoruny nahoru a vypočítaná odměna 
na celé desetikoruny nahoru. 
 
 


